
UCHWAŁA NR XIV/86/25
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach 
dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 97 ust. 1, ust. 1a, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Leśnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 
oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których gminą właściwą 
jest Gmina Leśnica.

§ 2. Ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi wysokości określonej w poniższej tabeli, jednak nie więcej niż pełen koszt pobytu.

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w procentach w relacji 

do kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona procentowo 
w stosunku do dochodu

Schronisko dla osób
bezdomnych

Schronisko dla osób
bezdomnych z usługami

opiekuńczymi

Do 100% 30% 50%
Powyżej 100% do 150% 60% 70%
Powyżej 150% 80% 90%

§ 3.1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustala się za każdy dzień rzeczywistego pobytu w schronisku.

2. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność ustala się dzieląc 
miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu.

§ 4. Należność za pobyt w schronisku wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Leśnicy w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/77/19 Rady Miejskiej w Leśnicy z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom tego pozbawionym.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 1187



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Rudolf Gajda

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1187


		2025-05-05T11:39:05+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




